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PATATES BİLGİLENDİRME TOPLANTISI SONUÇ RAPORU  

Suhan Otel –Avanos / NEVŞEHİR 13 Mart 2018 
 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından 18 Şubat 2014 tarihli ve 28917 sayılı Resmî 
Gazetede TARIMSAL ÜRETİM KAYIT SİSTEMİ YÖNETMELİĞİ yayımlanmıştır. 

Bu Yönetmeliğin amacı; tarım politikalarının oluşturulmasına yönelik olarak tarım 
işletmelerine ait tarımsal faaliyetlerin tamamının kayıt altına alınması için kurulacak Tarımsal 
Üretim Kayıt Sisteminin kullanılması, güncellenmesi, geliştirilmesine ilişkin usul ve esasların 
belirlenmesi ve elde edilen kayıtlardan tarım işletmesi bazında, ülke genelinde tarım 
istatistiklerinin oluşturulmasını sağlamaktır. 

Bu çerçevede; son dönemde Bakanlığımız tarafından Tarım Bilgi istemi (TBS) kapsamında, Bitki 
Pasaportu Kayıt ve Takip sistemi ile ilgili olarak bir yazılım hazırlandığı ve sistemin güncellendiği 
bilgisi alınmıştır. 

Bu doğrultuda, Bitki pasaportuna tabi tohumluk üretimi yapılan parsellere ait bilgilerin ÇKS 
veya Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi (TÜKAS) a kaydının yaptırılması gerekmektedir. Alınan 
bilgiden ÇKS ye kayıtlı olmayan veya ÇKS ye kaydı mümkün olamayan parsellerin TÜKAS’a 
kaydedileceği ve Bitki Pasaportu kaydının bu kayıt üzerinden takip edileceği anlaşılmaktadır.  

Bu gelişme, özellikle patates üreticisi üyelerimizi ilgilendirmektedir. Zira sertifikalı patates 
tohumluğu üretiminin yapıldığı araziler, bilhassa münavebe ve ayrıca temiz arazi şartlarından dolayı 
sınırlı kalmaktadır. Dolayısıyla temiz tohumluk üretim alanları bulmakta zorluklar yaşanmaktadır. 
Bundan dolayı üyelerimizin birçoğu şu veya bu şekilde ÇKS’ ye kayıtlı olmayan arazilerde ekim 
yapmak durumunda kalmaktadırlar.  
 
Bilhassa bu husus dikkate alınarak; ÇKS’ye kayıtlı olmayan arazilerin TÜKAS’a kaydının nasıl ve 
ne şekilde olacağı ve TÜKAS’a kaydı yapılan arazilerde üretilen tohumluklarla ilgili Bitki 
Pasaportunun nasıl düzenleneceği bağlamında sistemin işleyişi hakkında patates tohumluğu 
üreticisi üyelerimizin bilgilendirilmeleri amacıyla TSÜAB tarafından 13 Mart 2018 tarihinde 
Nevşehir /Avanos’ta bir toplantı düzenlenmiştir. 
 

Toplantı öncesinde GKGM, BÜGEM ve Tarım Reformu Genel Müdürlüklerinde konu ilgili 
birimlerle ön görüşmeler yapılmış, Bu birimlerdeki yetkililerden ve ilgili uzmanlardan, 
toplantıda üyelerimiz ile yüz yüze başta bahsi geçen konuda olmak üzere, patates üretiminde 
karşılaşılan problemlerin Kamu kanadından bakış ile çözümleri, uygulamaları, açıklanmaları 
talep edilmiştir. Toplantı Gündemi de bu görüşmelerin ışığı altında belirlenmiştir.  

Toplantıya, Bakanlık kademesinden Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Bitki Sağlığı ve Karantina 
Daire Başkanlığından Daire Başkanı Murat ŞAHİN, Çalışma Grup Sorumlusu (Şube Müdürü) 
Nuriye DURSUN, Mühendis Ali Murat ERZİN, Yazılım sorumlusu Sabahat EMİR,  
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Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü Tohumculuk Daire başkanlığından Birim Koordinatörleri 
Müfit ŞİMŞEK ve Veyis YURTKULU ile birlikte Mühendis Sezgin KARADENİZ, Tarım Reformu 
Genel Müdürlüğü Entegre İdare ve Kontrol Sistemi  Daire  Başkanlığında görev yapan 
Mühendis Levent SAKA ve ev sahibi sıfatıyla Nevşehir İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü 
Okan YILMAZ katılmıştır. 

 

Ayrıca, Patates Tohumluğu üretiminde önemli olan Nevşehir, Niğde, Konya, Kayseri, Sivas, 
Kahramanmaraş, Afyonkarahisar, Eskişehir, Aksaray, Karaman ve Bitlis İl Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Müdürlüklerinden konu sorumlusu elemanlar da toplantıya iştirak etmiş, sahadaki 
uygulamalar hakkında katılımcı üyeleri bilgilendirmişlerdir. 

Toplantıya, özel sektör kanadından ise, TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Burhanettin TOPSAKAL 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Ökkeş YILDIRIM ile TSÜAB sekretaryasından Genel Sekreter Dr. Müfit 
ENGİZ, Teknik Birim Başkanı Dr. Nilgün SEZER AKMAN ve Teknik Birim Uzmanı Eyüp KÖKSAL 
Katılmıştır.   

Toplantının açılışını yapan Yönetim Kurulu Başkanı Burhanettin TOPSAKAL genelde tüm 
tohumlukların üretiminde ve bilhassa Patates Tohumluğu üretim sürecinde çok sayıda 
mevzuat ve bu mevzuattan kaynaklanan iş ve işlemlerin söz konusu olduğunu belirtmiştir.  
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Konuşmasında patates ile ilgili uygulamalarda zaman zaman gerek yeni mevzuat 
düzenlemelerinden gerekse bu düzenlemelerin hem uygulayıcı birimler hem de patates 
üreticisi üyeler tarafından farklı yorumlanabilmesinden kaynaklanan problemler yaşandığını 
vurgulayan Başkan TOPSAKAL, TÜKAS ile ilgili yeni gelişmeye değinerek, toplantının bilhassa 
bu konulara açıklık getirmek ve bu meyanda üyelerimizin bilgilendirilmelerini sağlamak 
amacıyla düzenlendiğini söylemiştir. 

Toplantıda her üç genel müdürlük temsilcileri tarafından ekteki gündemde yer alan sunumlar 
yapılmıştır.1 Ayrıca Sistem yazılımından sorumlu olan Sabahat EMİR tarafından internet 
ortamında TÜKAS’ a kayıt ve Bitki Pasaportu uygulaması arasındaki bağlantı ve uygulamaya 
ilişkin bir örnekleme gösterilmiştir.  

İlk sunum Sayın Levent SAKA tarafından yapılmıştır. Konusu “Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi” 
olan sunumda ana başlıklar olarak;   

- İstatistiki Verilerin Doğru Olarak  
Bilinmesinin Önemi, 

- Tarımsal Üretim Kayıt Sisteminin 
Amacı, 

- Kayıt Sisteminin Kapsamı, 
- Kayıt Sisteminin Gerekliliği, 
- Sistemin Mevcut Durumu 

- Ve İleriye Dönük Yapılacak 
Çalışmalar 

hakkında bilgiler verilmiştir. 
 

 

Toplantının “Bitki Pasaportu Sistemi Ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması” konulu İkinci 
Sunumu Sayın Ali Murat ERZİN tarafından yapılmıştır. 

Sayın ERZİN sunumunda; 
- Bitki pasaportu sisteminin bir iç karantina uygulaması olduğunu, amacının ise 

sadece, karantina organizmalarından ari üretim materyallerinin ticaretinde izleme 
yapılmasının sağlanması olduğunu, 
 

- Bitki Pasaportu Sistemi ile üretim sahasında düzenli aralıklarla yapılan bitki sağlığı 
kontrolleri neticesinde sağlıklı bulunan üretim materyallerinin, bitki pasaportu 
eşliğinde dolaşıma girdiğini 
 

                                                           
1 Konuşmacılar tarafından yapılan sunumlar ektedir. 
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- Ve esas unsurun, yapılan bitki sağlığı kontrollerinde herhangi bir zararlı organizmaya 
rastlanılması durumunda geriye doğru izleme yapılmasının sağlanması olduğunu 
anlatmıştır. 

Sayın ERZİN, - sunumunun incelenmesinden de açıkça anlaşılacağı üzere -  Tarım Bilgi Sistemi 
(TBS)’nin amacının Tarım işletmelerindeki faaliyetlerin tamamının kayıt altına alınması 
olduğunu vurgulayarak, Bitki Pasaportu Kayıt ve Takip Sisteminin de bu Bilgi Sistemi içerisinde 
yer aldığından bahsetmiştir. 

Bilhassa yapılan yeni yazılımla sisteme getirilen “Yenilikler” üzerinde durmuştur.2 

Sayın ERZİN son olarak Kurum ve birim olarak beklentilerinin neler olduğunu da aşağıdaki 
şekilde özetlemiştir: 

Ø Tohumluk patates üreticileri ithalat işlemlerini başlatmadan önce İlgili Müdürlüklerimize 
zamanında müracaatlarını yaparak kayıtlı 
bir üretici haline gelmelidir. 

Ø Tohumluk patates üreticilerimizin İl/İlçe 
Müdürlüklerimiz ile sürekli irtibat halinde 
olmaları gerekmektedir. 

 

Ayrıca Sistem yazılımından sorumlu olan 
Sabahat EMİR tarafından internet ortamında 
TÜKAS’ a kayıt ve Bitki Pasaportu uygulaması 
arasındaki bağlantı ve uygulamaya ilişkin bir 
örnekleme gösterilmiştir.  

 

Toplantının son sunumu ise, BÜGEM temsilcisi Sayın Müfit ŞİMŞEK tarafından yapılmıştır.  

Sunumunda, genel anlamda ürün ve tohumluk 
bağlamında Patates ile ilgili istatistikî verilerden 
bahisle, Ülkemiz ve Dünyadaki durum hakkında 
bilgiler vermiştir.  

Sertifikalı tohumluk kullanım ve üretim 
desteklerinden de bahseden Sayın ŞİMŞEK, 
sunumunun sonunda, son derece isabetli bir 
tespit ile gündemdeki yerini koruyan 
“SORUNLAR” ı aşağıdaki şekilde özetlemiştir: 

Ø Tohumluk ve Yemeklik Patates Üretim 

alanlarında İzolasyon mesafesi, 

                                                           
2 Bu yeniliklerin hangi konularda olduğu ve bu bağlamda sistemin işleyişi en açık biçimde Sayın ERZİN’in ekteki 

sunumda yer almaktadır. 
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Ø Çoğaltım amacı ile ithal edilen tohumlukların amacı dışında kullanımı, 

Ø Tohumluk patates sertifikasyonu ile bitki pasaportu uygulaması işlemlerinin 
uyumlaştırılması, 

Ø Tohumluk patateslerin mevzuatına göre pazara zamanında gönderilmesini temin için 
etiketleme sürecinin gözden geçirilmesi, 
 

Ø Sertifikalı Tohum Kullanım ve Üretim Desteklemeleri değerlendirilmelidir, 

Ø Tohumluk patates ihracatı için hedef olacak ülkelerin belirlenmesi ve aradaki ticari 
sorunları giderecek mevzuat değişikliği ve karşılıklı anlaşmalar gibi mekanizmaların 
Bakanlık ve sektör ile birlikte oluşturulması gerekir.  

Sunumlardan sonra Sayın TOPSAKAL tarafından genel bir değerlendirme yapılmış, ardından 
üye görüş ve önerilerinin de ele alındığı soru – cevap bölümüne geçilmiştir.  

 

Bu bölümde Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Ökkeş YILDIRIM da kısa bir değerlendirme konuşması 
yapmış, konuşmasında TSÜAB olarak Patates tohumculuğu ile ilgili yapılan çalışmalara 
değinerek tüm katılımcılara katılımlarından dolayı teşekkür etmiştir.  

Sayın Başkan yönetiminde gerçekleştirilen Soru –Cevap bölümünde, katılımcılar tarafından 
sorulan sorular ve ilgililer tarafından verilen cevaplar/açıklamalar özet olarak aşağıdaki 
gibidir:  

Bu bölümde toplantı konusu ile doğrudan bağlantılı olması hasebiyle, ilk ve en önemli soru 
oturum yöneticisi Sayın Topsakal tarafından sorulmuştur. Şöyle ki;  “Hâlihazırda ÇKS’ ye kayıtlı 
olmayan arazilerde tohumluk üretimi yapılmaktadır. Bu üretim sonucunda bizler, yani 
şirketler destek alamamaktayız, ancak bu üretimlerimize sertifika alabilmekteyiz. Şimdi 
TÜKAS’a kayıt söz konusudur. Sorum net olarak şudur: Bizler ÇKS ye kayıtlı olmayan 
arazilerde üretim yaptığımızda, destek ve sertifika alabilecek miyiz?” 
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Bu soruya ilk cevap/yorum BÜGEM temsilcisi Sayın Müfit ŞİMŞEK tarafından verilmiştir. Sayın 
Şimşek Tohumluk Sertifikasyon mevzuatında ÇKS veya başka bir kaydın gerektiğine dair bir 
hüküm bulunmadığını, ancak bazı İl Müdürlüklerinde teftiş sırasında, sertifika zincirinde 
gerekmeyen bir durum olmasına rağmen hukuki bir konu söz konusu olduğunda, geriye dönük 
tespit ve incelemede yardımcı olacağı hasebiyle, üretimin yapıldığı arazinin kayıtlı olmasında 
yarar olduğuna dair mütalaaların bulunduğunu belirtmiştir.  

Sayın Şimşek ilaveten, Desteklerin ÇKS ye bağlı olarak verileceğinin Tarım Kanununun bir amir 
hükmü olduğunu, bu nedenle hâlihazırda ÇKS dışındaki bir kaydın desteklemelerde geçerli 
olamayacağını, Öte yandan, sertifika almada ise TÜKAS sistemine kaydın şart olmadığını 
söylemiştir.  

Aynı soruya cevaben, Daire Başkanı Sayın ŞAHİN tarafından da gerekçeleri ile birlikte bir 
açıklama yapılarak, toplantıda bütün yönleriyle ortaya konulan TÜKAS kaydının Bitki Pasaportu 
için gerekli olduğunu ifade etmiştir.  

Bu bölüm katılımcı üyelerin ve Bakanlık merkez ve İl Müdürlükleri temsilcilerinin toplantı 
konusu ile doğrudan veya dolaylı olmasa da güncel olan bazı sorular – cevaplar ve açıklamalar, 
yapılan yorumlar ve önerilerle tamamlanmıştır.  

Sonuç olarak; gerek toplantının esas amacı ve içeriği itibarıyla gerekse diğer muhtelif 
konularda yapılan tartışmaların sonuçları aşağıda maddeler halinde özetlenmiştir:  

1. ÇKS kaydı olmayan arazilerdeki tohumluk üretimlerinin sertifikalandırılmasında 
TÜKAS’a kayıt gerekmediği, ancak üretilen patates tohumluklarının mevzuat gereği İç 
karantina açısından Bitki Pasaportu ile dolaşımı ve izlenebilirliğinin sağlanması için 
ÇKS’ye, ÇKS’ye kayıtlı olmayan veya olamayan arazilerde ise, TÜKAS’a kaydedilmesi 
gerektiği belirlenmiştir.  
 

2. Tarım Kanununda ve bu kanuna bağlı destekleme mevzuatında ancak üretici adına 

ÇKS’ye kayıtlı arazilerde üretilen tohumluklar için destek alınabilmektedir3. Hâlihazırda 
bu hüküm geçerlidir. Ancak, Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi -TÜKAS da bir kayıt sistemi 
olduğundan bu sistemde kaydedilmiş arazilerde üretilen tohumlukların da 
desteklenebilmesi mümkün olabilecek midir? Sorusuna karşılık cevaben; Bunun ancak 
kanunda değişiklikle mümkün olabileceği veya –belki-  mevcut hükmün yetkili mercilerin 
esasına münhasır yorumuyla da mümkün olabileceği ifade edilmiştir. 

 

                                                           
3 5488  Sayılı Tarım Kanunu,  
MADDE 3 -Tanımlar -  
g) Entegre idare ve kontrol sistemi: Arazi parsel tanımlama, çiftçi kayıt, hayvan kimlik, kontrol ve veri tabanından 

oluşan, tarıma verilen desteklerin kontrol edilmesini ve kayıt altına alınmasını sağlayan sistemi 
GEÇİCİ MADDE 2 – Entegre idare ve kontrol sistemi oluşturuluncaya kadar üreticilere yapılacak bitkisel üretimle 

ilgili destekleme ödemelerinde çiftçi kayıt sistemi esas alınır. 
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3. Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Yönetmeliği 18 Şubat 2014 tarihinde yayımlanmıştır. 
Buna rağmen, bugüne kadar ÇKS’ye kayıt edilmeyen/edilemeyen arazilerde üretilen 
tohumlukların Bitki Pasaportu ile dolaşımında bu yönetmelik çerçevesinde bir 
uygulaması yapılmamıştır. Ancak Bakanlığımız tarafından yeni bir yazılım ve yeni bir 
yaklaşımla bundan böyle bu hususun fiili olarak uygulamaya geçirilmesi kararı 
verilmiştir. Bu uygulama bilhassa patates tohumu üreticileri için yeni bir durumdur. Bu 
bakımdan bu toplantı faydalı olmuştur. Ancak bu toplantıda görüşülen konuların ayrıca 
Bakanlıktaki ilgili birimlerce bir kılavuz veya yönlendirici broşür şeklinde hazırlanarak İl 
Müdürlüklerimize ve Firmalara iletilmesinin faydalı olacağı dile getirilmiştir. 

 
4. Bakanlık ve Özel Sektör kanadından toplam 130 kişinin katıldığı toplantı, TSÜAB 

Yönetiminin idaresinde ve yüklenici firmanın organizasyonunda; davetli konuşmacıların 
sunumları, açıklamaları, sorulan sorulara cevapları ve katılımcıların görüş ve önerileri 
ile amacına uygun olarak tamamlanmıştır. 

 

TSÜAB /15 Mart 2018 

EKLER:  
1- Konuşmacı Sunumları 
2- Bitki Pasaportu Kayıt ve Takip Sistemi (BPKTS) Operatör Kullanım Kılavuzu 

 



TARIMSAL ÜRETİM KAYIT SİSTEMİ 

MART 2018
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Karar Alma Süreci
Verileri Toplama

Yöntem ve Kuramlar

Amaç Belirleme
Kaynakların Tespiti ve 

Veri toplama

Değerlendirme                   Politika Belirleme 

Yanlış Veri               Yanlış Politika               Yanlış Kararlar

İSTATİSTİKİ VERİLERİ DOĞRU OLARAK BİLMEK NEDEN ÖNEMLİDİR?
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Tarımsal faaliyetle uğraşan tarımsal işletmelerin tamamına ait güncel bir çerçeve elde edilmesi, 
ulusal düzeyde tarımsal işletme kayıt siteminin kurulması ve sürdürülebilirliği için;

§ Ülkemizde tarımsal faaliyetle uğraşan işletmelerin tamamına ait güncel bir çerçeve elde edilmesi 
ve bu yönde ulusal düzeyde kayıt sisteminin oluşturulup sürdürülebilirliğinin sağlanması,

§ Tarımsal işletmelerin arazi, hayvancılık, makina-ekipman ve bitkisel üretim bilgilerinin kayıt altına 
alınması, kayıtların tamlığı ve güncelliğinin sağlanması.

§ Ülkemizdeki tarımsal işletmelere ait kimlik, adres ve tarımsal faaliyet bilgilerinin (arazi, 
hayvancılık, makina-ekipman ve bitkisel üretim) kayıt altına alınması.

TARIMSAL ÜRETİM KAYIT SİSTEMİNİN AMACI NEDİR?
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Tarımsal işletmelerin (hanehalkı ve kurumsal) adres, kimlik bilgileri, işletme büyüklük ve işletme tipi 
ile tarımsal üretime ait diğer ilgili özelliklerin yer aldığı bir veri tabanıdır. Coğrafi Kapsam; tüm 
Türkiye    

Parsel Kapsamı; Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü kayıtlarında yer alan tüm tarımsal parseller.     

Tarımsal İşletme Kapsamı; Yasal durumu ne olursa olsun, sahip olduğu, ortakçılık, yarıcılık ya da 
kiralama şeklinde işlediği arazinin büyüklüğüne bakılmaksızın kendi adına bitkisel üretim yapan ya da 
küçükbaş veya büyükbaş hayvan besleyen veya hem bitkisel üretim hem hayvancılık yapan tek 
yönetim altındaki tüm ekonomik birimler. 

TARIMSAL ÜRETİM KAYIT SİSTEMİNİN KAPSAMI
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§ AB Yükümlülüğü  11. Tarım ve kırsal Kalkınma Faslı açılış  ile 18 . İstatistik faslı kapanış kriterleri 
gereği olarak Türkiye'nin tarım istatistiklerini iyileştirme stratejisi hazırlanması önşart olarak 
istenmektedir. Bu stratejinin en önemli kısmını TUKAS kayıtlarının tamamlanması 
oluşturmaktadır. 

§ İşletme bazlı tarımsal veri tabanı oluşturulması , ülkemizde istatistikler ilçe bazlı olarak 
toplanmakta 

§ Tarımsal İşletme Danışmanlık sistemine geçilmesiyle işletme sahiplerinin mevcut durum 
analizlerinin yapılarak tarımsal konularla ilgili işletme bazlı yönlendirmelerin yapılmasına olanak 
sağlaması ve bu kapsamda tek veri kaynağı olması

§ Destekleme politikalarının doğru bilgilere göre belirlenebilmesi ve İşletme Bazlı Destek Sistemi 
için en önemli veri kaynağı olması

§ Ürünlerin ekim alanlarının ve bu yönde üretim yapan işetme büyüklüklerinin belirlenerek Bitkisel 
ve Hayvansal ürün fiyat politikalarının kontrolü ve risk yönetimi sisteminin oluşturulabilmesine 
olanak sağlaması

-

TARIMSAL ÜRETİM KAYIT SİSTEMİNİN NEDEN GEREKLİ?
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§ AB -Tarımsal işletmelerdeki makina ekipman envanterinin belirlenerek Kırsal Kalkınma ve makina 
ekipman desteklemelerinin daha verimli verilebilmesi

§ Hayvan varlığının belirlenerek hayvancılık politikalarının daha net belirlenebilmesi
§ Ürün alanlarının net olarak tespit edilerek tarım arazilerinin kullanımının daha etkin olarak 

yapılabilmesi 

§ Çalışma Bakanlığı kapsamında kayıt dışı istihdamın azaltılması, 

§ Maliye Bakanlığı çalışmaları yönünde kayıt dışılığın azaltılması

§ Gümrük Ticaret Bakanlığı için Hal Kayıt Sistemi içerisine giren işletmelerin ürün ve işletme 
kontrolüne olanak sağlaması

TARIMSAL ÜRETİM KAYIT SİSTEMİNİN NEDEN GEREKLİ?
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§ Tarımsal işletme kayıt sisteminin oluşumundaki tek kaynağımız idari kayıtlardır.  Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı (GTHB) en önemli bilgi kaynağı olup 2014 yılı için bu kapsamda çalışmalar 
yapılmış fakat bazı dış faktörlerin etkisinden dolayı tüm tarım arazilerinin % 80’i işletme bazında 
kayıt altına alınmıştır.

§ Bu yönde sistem yıllar içeresinde sistem geliştirme çalışmaları yürütülmüş 2014 yılında yapılan 
çalışmalardan alınan geri dönüşlerle sistemsel eksiklikler tamamlanmıştır. 

§ 2018 yılı içerisinde görevlendirilecek 16.000 Bakanlık personeline alınacak tabletlerle sahada  
sistemin başlaması ve tüm kayıtların bitirilmesi hedeflenmektedir.

MEVCUT DURUM
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§ Tarımsal verilerin yerinde ve daha doğru şekilde kaydını gerçekleştirmeye olanak sağlayacak 
Mobil Uygulamalarla İşletmelere ait bitkisel üretim, hayvancılık ve tarımsal alet makine 
verilerinin toplanarak TÜKAS kayıtlarının tamamlanması,

§ Tarım istatistiklerine yönelik mevcut veri tabanları arasında entegrasyonun sağlanması ve kapsam 
eksikliğinin giderilmesi,

§ Ülkemizde tarım sektörü konusunda yapılan ve yapılacak olan tüm çalışmaların tek bir merkez 
üzerinden kontrolünün ve denetiminin yapılması,

§ Tarımsal İstatistiklerin parsel bazında toplanması ve doğrulamasının yapılmasıdır.
§ Sistemler arası ve uygulamaya yönelik oto kontroller geliştirilmesi kapsam eksikliğini giderici 

yöntemler geliştirilmesi planlanmaktadır.   
• Tarımsal işletme kayıt sistemi kullanılarak tarımsal ürün verimi yönünde  istatistik üretimine 

başlanması.   

YAPILACAK ÇALIŞMALAR
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2014  YILI TOPLANAN TÜKAS VERİLERİ ANALİZİ

Ürün Alanı Bazında İşletme Büyüklüğü (da) / 
Holding Size in terms of Product Area (da)

Ürün Tespit Edilen İşletme 
Adedi / Number of Holdings with 

Product

Ürün Tespit Edilen Tüm 
İşletmelere Oranı / Percentage 

in All Holdings with Product
Ort. İşletme Büyüklüğü (da) / 
Average Holding Size (da)

Grup Bazında Toplam Ürün Alanı 
(da) / Total Product Area of the Size 

Group (da)
Toplam Ürün Alanına Oranı / 

Percentage in Total Area

(0-5) 382,240 13.54% 2.49 952,272 0.55%

[5-10) 309,161 10.95% 7.35 2,270,931 1.32%

[10-20) 438,365 15.52% 14.63 6,413,834 3.71%

[20-50) 723,386 25.62% 32.96 23,840,421 13.81%

[50-100) 498,117 17.64% 71.12 35,423,715 20.52%

[100-200) 302,886 10.73% 138.54 41,962,338 24.30%

[200-500) 145,538 5.15% 294.46 42,854,779 24.82%

[500-1000) 20,771 0.74% 646.78 13,434,298 7.78%

[1000-2500) 3,153 0.11% 1,356.46 4,276,923 2.48%

[2500-5000) 223 0.01% 3,225.90 719,376 0.42%

5000 + 54 0.00% 9,534.42 514,859 0.30%
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2014  YILI TOPLANAN TÜKAS VERİLERİ ANALİZİ

§ Grafikten görüldüğü üzere 50 da ve üzeri işletmeler işletlme alanlarının  % 90 ını
kapsamaktadır.



BİTKİ PASAPORTU SİSTEMİ VE 
OPERATÖRLERİN KAYIT 
ALTINA ALINMASI



Ø Bitki pasaportu sistemi bir iç karantina uygulaması olup
amacı sadece karantina organizmalarından ari üretim
materyallerinin ticaretinde izleme yapılmasını sağlamaktır.

Ø Bitki Pasaportu Sistemi ile üretim sahasında düzenli
aralıklarla bitki sağlığı kontrolleri yapılmakta olup bu
kontroller neticesinde sağlıklı bulunan üretim materyalleri
bitki pasaportu eşliğinde dolaşıma girmektedir.

Ø Yapılan bitki sağlığı kontrollerinde, herhangi bir zararlı
organizmaya rastlanılması durumunda ise geriye doğru
izleme yapılmaktadır.

Bitki Pasaportu sisteminin amacı



Ø Temiz bir üretim yerinde sağlıklı bir üretim materyali ile 
işe başlamaktır.

Bitki Pasaportu sisteminin amacı



Operatör kimdir?

Kimler Operatör olarak adlandırılır?

Yönetmeliğin Ek-1’inde listelenmiş bitkileri üreten, ithal 
eden, depolayan ve ticaretini yapanlar operatör olarak 
adlandırılır.

Kimler bitki pasaportu basabilir?

İl ve İlçe Müdürlükleri, 

Zirai Karantina Müdürlükleri,

Yetkilendirilmiş operatörler.



Tarım Bilgi Sistemi

Ø Tarım Bilgi Sistemi (TBS)’nin amacı; Tarım işletmelerindeki
faaliyetlerin tamamının kayıt altına alınmasıdır. (TÜKAS)

Ø Bitki Pasaportu Kayıt ve Takip Sistemi de bu Bilgi Sistemi
içerisinde yer almaktadır.

Ø Bu sistem diğer yazılım sistemleri ile etkileşim halinde
çalışmaktadır. (Tohumluk veri yönetim sistemi TVYS)
(Coğrafi Bilgi Sistemi CBS, Bitki Karantinası Kayıt ve Takip
Programı, gibi) ithalatın gerçekleştiği kapıdan itibaren
depoya yada üretim yerlerine yapılan bir kaydın
tekerrürünü yapmadan söz konusu kayıt programlarından
sadece bilgi çekmektedir.



Yenilikler

Ø Eski yazılımda Operatör, Parsel veya depo yerlerini kendileri
eklerken, Tarım Bilgi Sistemi kapsamında hazırlanan yeni
yazılım ile yer bilgileri İl/İlçe Müdürlükleri tarafından
Operatörün müracaat ettiği yerlerin durumuna göre
eklenmektedir.

Ø İthalatta, Karantina Müdürlükleri tarafından kayıtlar
yapılmakta iken artık Karantina Müdürlükleri kayıtlı bir yere
zaman kaybetmeden operatörün üretim alanlarını
sistemden görerek pasaportlarını anında ikinci bir denetime
gerek kalmadan basabileceklerdir.



Yenilikler

Ø Yeni yazılım ile; Operatörler kendi bitkilerini
ekleyebilecek ve Bitki Pasaportu basma talebini sistem
üzerinden gönderebilecektir.

Ø Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına

Alınması Hakkında Yönetmelik’in 9 uncu maddesinin
ikinci fıkrasının c bendin de;

Ø «c) (Ek:RG-28/3/2017-30021) EK-1’de yer alan bitki

listesindeki üretim materyallerini 31/10/2006 tarihli ve
5553 sayılı Tohumculuk Kanunu kapsamında sertifikalı

üretenlerin, bitki pasaportu sisteminde de kayıtlı
olmaları gerekir. Sertifikalı üretim materyallerinin
etiketlerinde, bitki pasaportunda bulunması zorunlu

bilgilerin yer alması durumunda tekrar bitki pasaportu

düzenlenmez.» denilmektedir.



Yenilikler

Ø Bitki Pasaportunda bulunması gereken zorunlu bilgiler

nelerdir.

a) “Bitki Pasaportu” ibaresi, (BP)

b) Ülke kodu (TR),

c) Sorumlu resmi kurum veya ayırt edici kodu, (GKGM)

ç) Kayıt numarası, (TR-00-00-0-0-00)

d) Seri numarası, (Ada /Parsel)

e) Botanik ismi, (Latince ismi)

Ø Söz konusu sertifikalı üretimlerde kullanılan etiketlerde

bu bilgilerin yer alması durumunda tekrar bitki

pasaportu düzenlenmesine gerek kalmayacaktır.



Kayıtlar

Ø Tarımsal Depolama Alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt
Sistemine kayıtlarını nasıl yapılacağı ile ilgili İl/İlçe
Müdürlüklerimize duyurular bölümünde Tarım Reformu
Genel Müdürlüğü tarafından bir kılavuz da
hazırlanmıştır.

Ø Bitki pasaportu basma talebi Müdürlüklerce uygun
bulunması durumunda ise tohumluk patates üreticileri
(Operatörler) kendi pasaportlarını basabileceklerdir.



Ø Tohumluk Patatesin ithalatını, üretimini, depolamasını
yapacaklar öncelikli olarak müdürlüklere resmi
başvurularını yapmaları gereklidir.

Ø Sisteme giriş adresi;

Sistem nasıl çalışır?

https://tbs.tarbil.gov.tr



Ø Müdürlük yapılan başvuruya ait bir randevu tarihi verir.
Ø Randevu tarihinde üretim parsellerinin durumu ve yakın

çevresi bitki sağlığı açısından incelenerek,

Ø Şartların uygun bulunması ve
başvuruya ait herhangi bir eksikliğe
rastlanılmaması durumunda üretim
parseline ait toprak numuneleri
alınarak analiz yapılmak üzere
laboratuvara gönderilir.

Sistem nasıl çalışır?



Sistem nasıl çalışır?

Ø Müdürlükler; yapılan denetimler neticesinde yeri ve üretim
şartları uygun bulunan ve analiz sonucu olumlu gelen
başvuru sahibinin ön denetimini onaylar.



Ø Denetimleri onaylanan Tohumluk Patates üreticileri artık
OPERATÖR olarak adlandırılır ve bu operatörler ülke
içerisinde üretim modeline göre üretimin yapıldığı il’e özel
tek bir resmi kayıt numarası alarak Kayıt Sertifikası
düzenlenir.

Sistem nasıl çalışır?



Ø Tohumluk patates üreticileri ithalat işlemlerini
başlatmadan önce İlgili Müdürlüklerimize zamanında
müracaatlarını yaparak kayıtlı bir üretici haline gelmelidir.

Ø Tohumluk patates üreticileri İl/İlçe Müdürlüklerimiz ile
sürekli irtibat halinde olmaları gerekmektedir.

Ø Bitki Pasaportu Sisteminin ülke genelinde etkin bir şekilde
yürütülmesini sağlamalıdır.

Beklentiler



BURAYA SUNUM BAŞLIĞI YAZILACAK
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PATATES



2BİTKİSEL	ÜRETİM	GENEL	MÜDÜRLÜĞÜ

§ 2016 yılı itibariyle dünyada 19 milyon hektar alanda 376 milyon ton patates üretimi
gerçekleşmiştir(FAO 2016).

§ Üretimde ilk sıralarda; Çin (99 milyon ton), Hindistan (43,7 milyon ton), Rusya (31,1 milyon
ton), Ukrayna (21,7 milyon ton), A.B.D. (19,9 milyon ton), Almanya(10 milyon ton) yer
almaktadır(FAO 2016).

§ Ülkemiz 4.75 milyon ton üretim ile 2016 yılında dünyada 16’ıncı sıradadır(FAO 2016).

§ Dünya patates verimi ortalaması 1.985 kg/da’ dır (FAO 2016).

§ Dünyada ortalama patates veriminde ilk sıralarda ABD (4.902 kg/da), Yeni Zelanda (4.898
kg/da), Almanya (4.442 kg/da) ve Danimarka (4.248 kg/da) yer almaktadır (FAO 2016).

§ Ülkemiz 2016 yılı 3.283 kg/da patates verimi ile Dünyada 19’ıncı sırada yer almaktadır(FAO
2016).



DÜNYA	PATATES	VERİLERİ

3BİTKİSEL	ÜRETİM	GENEL	MÜDÜRLÜĞÜ

2012 2013 2014 2015 2016

Alan (bin ha) 19.499 19.358 18.962 18.978 19.264

Verim (ton/ha) 18,97 19,36 20.09 19,86 19,58

Üretim 369.073 374.721 380.967 376.812 376.827

İthalat 10.920 19.575 10.806 10.526 11.423

İhracat 11.255 12.551 12.044 11.486 12.132

İhracat fiyatı ($/ton) 310 377 346 301 324
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6BİTKİSEL	ÜRETİM	GENEL	MÜDÜRLÜĞÜ

Almanya 14,7
15%

Fransa 15,2 15%

Hollanda 16,4
16%

Belçika 8,0 8%
ABD 4,0 4%

Diğer 41,5 42%
Almanya

Fransa

Hollanda

Belçika

ABD

Diğer
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Belçika 16,2

Hollanda 14,9

İspanya 5,8İtalya 4,9
Almanya 4,2

Diğer 53,9

Belçika

Hollanda

İspanya
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Diğer



8BİTKİSEL	ÜRETİM	GENEL	MÜDÜRLÜĞÜ

Yıllar Ekim Alanı
(ha)

Üretim 
(ton)

Verim
(kg/da)

2002 198.000 5.200.000 2.630

2012 172.086 4.795.122 2.814

2013 125.029 3.948.000 3.160

2014 129.703 4.166.000 3.245

2015 153.879 4.760000 3.095

2016 144.706 4750.000 3.283

2017 142.851 4.800.000 3.360
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Yıllar
İthalat Miktarı İthalat Değeri İhracat Miktarı İhracat Değeri 

(Ton) (Bin $) (Ton) (Bin $)

2002 11.822 5.765 34.672 2.615
2006 23.248 12.969 43.242 8.047
2008 14.451 13.316 89.895 8.741
2012 23.062 16.478 91.483 10.718
2013 9.431 7.880 316.327 43.208
2014 28.570 21.744 13.539 4.297
2015 46.250 28.562 13.283 1.427
2016 29.135 20.264 191.488 23.125

2017* 17.253 11.285 205.341 27.732

Kaynak: TÜİK,*Aralık (070110,070190 GTİP)
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Suriye 32,6

Irak 44,5

Gürcistan 7,0

Azerbaycan 8,5
Diğer 7,4

Suriye

Irak

Gürcistan

Azerbaycan

Diğer

§ İhracatın yaklaşık 200 bin ton’u taze/soğutulmuş patates, 4,7 bin ton’u ise tohumluktur.
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Hollanda 49,7
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İngiltere 6,3

Polonya 1,5
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12BİTKİSEL	ÜRETİM	GENEL	MÜDÜRLÜĞÜ

İller
Ekilen Alan

(dekar)

Üretim 

(ton)

Verim

(kg/da)

Toplam 

Üretimdeki Payı (%)

Niğde 234.590 835.200 3.560 17,4
Konya 138.269 567.076 4.101 11,8
Afyonkarahisar 129.131 473.016 3.663 9,8
İzmir 111.665 396.130 3.547 8,2
Kayseri 91.106 351.270 3.856 7,3
Nevşehir 61.085 249.626 4.087 5,2
Adana 65.976 241.196 3.656 5,0
Aksaray 58.350 207.810 3.561 4,3
Sivas 60.229 182.149 3.024 3,7
Bolu 59.876 164.778 2.752 3,4
Bitlis 43.960 154.696 3.519 3,2
Hatay 35.041 148.858 4.248 3,1
Eskişehir 21.284 86.542 4.066 1,8
Erzurum 34.326 75.708 2.206 1,5
Tokat 28.616 72.542 2.535 1,5
Trabzon 32.614 44.395 1.364 0,9
Diğer iller 222.710 549.008 - 11,9
TOPLAM 1.428.835 4.800.000 3.360 100
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2016 yılı Aralık ayında 0,57 TL/kg olan
üretici fiyatı, % 42,1 artışla 2017 yılı

Aralık ayında 0,81 TL/kg olmuştur.
2017 Aralık ayı üretici fiyatı, 2017

Kasım ayına göre %2,4 azalmıştır.

2016 Aralık ayında 1,27 TL/kg olan tüketici
fiyatı, % 38,5 artışla, 2017 yılı Aralık

ayında 1,76 TL/kg olmuştur. 2017 Aralık
tüketici fiyatı 2017 Kasım ayına göre % 6,7

artmıştır.



14BÜGEM	- 2018

YILLAR
ÜRETİM               
(Bin Ton)

İTHALAT İHRACAT

Miktarı Değeri Miktarı Değeri
(Bin ton) (Milyon $) (Bin ton) (Milyon $)

2002 145 19 55 8 17

2015 896 56 202 27 103

2016 958 49 202 58 153

2017 1.049 40 185 44 136

2002-2017 

Değişim (%)
623 111 236 450 700

Son 15 yılda ihracatın ithalatı karşılama oranı değer olarak % 31’den % 73
seviyesine çıkmıştır.
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2017 Yılı Sertifikalı Patates Tohumluğu Üretimi 258 bin ton
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Piyasa yılı 2002 2013 2014 2015 2016 2017
Değişim

(%)
2002-2017

Ekim alanı(da) 1.980.000 1.250.297 1.297.032 1.538.790 1.449.004 1.442.883 -27,1

Üretim(ton) 21.375 150.908 163.269 175.397 231.592 258.180 1.107,9

Fiyat(TL/Kg) 1 2 2 3 2 3 440,0

İthalat(ton) 14.147 8.041 18.823 38.440 26.386 16.255 14,9

İhracat(ton) 100 2.200 3.135 0 833 4.751 4.651,1

İhtiyaç(ton) 297.000 187.545 194.555 230.819 217.351 216.432 -27,1

İthalat (Bin $) 6.826 7.124 16.505 24.162 19.286 10.857 59,0

İhracat (Bin $) 0 1.523 2.109 0 393 1.395 -

Yeterlilik derecesi (%) 7,00 80,47 83,92 75,99 106,55 119,29
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Yıllar Desteklenen
Tohumluk Miktarı (ton)

Destek
(Bin TL)

2008 6.886   683   

2009 28.670   2.298   

2010 54.287   4.352   

2011 123.428   9.894   

2012 111.040   8.901   

2013 83.337   6.680   

2014 114.244   9.158   

2015 171.396   13.739   

2016 190.556   22.708   

Genel Toplam 883.844   78.413   
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Destek (TL) Çiftçi Sayısı

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği Kapsamında 2016 tebliğ yılı için
188 milyon TL, Bu güne kadar toplam olarak ise 1 milyar TL nin
üzerinde destek verilmiştir.
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Sertifikalı Tohum Üretim Desteği Kapsamında 2016 tebliğ yılı için 76
milyon TL, Bu güne kadar toplam olarak ise 330 milyon TL’nin üzerinde
destek verilmiştir.

683   2.298   
4.352   

9.894   8.901   
6.680   

9.158   
13.739   

22.708   

10.992   

16.936   
20.698   

34.470   33.829   
38.108   

42.358   

56.658   

75.693   

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Patates (bin TL) Tüm Türler Destekleme(Bin TL)
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Toplam 1,7 Milyar TL destekleme

1.008   
STKD
59%

330   
STÜD
20%

362   
SFKD
21%

TOHUMCULUK DESTEKLERİ(BİN TL)



22Bitkisel	Üretim	Genel	Müdürlüğü-2017

PATATES

Yurt İçi Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği (TL/da) 80

Yurt İçi Sertifikalı Tohum Üretim Desteği (TL/kg)* 0,10

*Temel ve Üstü kademe üretim desteği %100 fazla ödenmekte.
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ü Tohumluk ve Yemekli Üretim alanlarında İzolasyon mesafesi,

ü Çoğaltım amacı ile ithal edilen tohumlukların amacı dışında
kullanımı,

ü Tohumluk patates sertifikasyonu ile bitki pasaportu uygulaması
işlemlerinin uyumlaştırılması,

ü Tohumluk patateslerin mevzuatına göre pazara zamanında
gönderilmesini temin için etiketleme sürecinin gözden geçirilmesi,

ü Sertifikalı Tohum Kullanım ve Üretim Desteklemeleri
değerlendirilmelidir,

ü Tohumluk patates ihracatı için hedef olacak ülkelerin belirlenmesi
ve aradaki ticari sorunları giderecek mevzuat değişikliği ve
karşılıklı anlaşmalar gibi mekanizmaların Bakanlık ve sektör ile
birlikte oluşturulması gerekir.



Teşekkürler…

Müfit ŞİMŞEK
Ziraat Yüksek Mühendisi
Mufit.simsek@tarim.gov.tr

mailto:Mufit.simsek@tarim.gov.tr
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1.  TANIM VE KAPSAM 

Tarım Bilgi Sistemi (TBS) kapsamında yer alan Bitki Pasaportu Kayıt ve Takip Sistemi; “Bitki 
Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması” ve kontrolü ile ilgili faaliyetler ülke 
genelinde Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün kontrolünde İl/İlçe ve Zirai Karantina Müdürlükleri 
tarafından yürütülmektedir. Müdürlükler tarafından operatörlere yapılan denetimler neticesinde 
durumu uygun bulunanlara BPKTS’ den bitki pasaportu basma yetkisi verilmiştir. BPKTS’ de her 
operatör için bulunduğu ilde tek kayıt numarası kullanılacak olup operatörün yer bilgileri ve bitki 
listesi operatörün başvurduğu müdürlükler tarafından eklenir. Müdürlükler tarafından yeri eklenen 
operatörde bitki ekleyebilir. Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında 
Yönetmeliğin Ek-1’ nde yer alan bitki, bitkisel ürün ve diğer maddelerin üretimini, ithalatını, 
depolamasını ve ticaretini yapacak operatörlerin bitki pasaportu kullanmaları zorunludur. 
Operatörlere, Müdürlüklerce gerekli şartları sağladığında ilgili yönetmelikte ki “Taahhütname” ve 
“Başvuru Formu” imzalatılarak Kayıt Sertifikası verilir. Söz konusu üretim materyallerinin yurtiçi 
dolaşımında bitki pasaportu taşıması gereklidir.  

2. BPKTS VERİ GİRİŞ VE TAKİP SÜRECİ 
2.1. Sisteme Giriş 
Sisteme https://tbs.tarbil.gov.tr adresinden kullanıcı adı ve şifre ile girişin ardından Bitki Pasaportu 
başlığı altındaki tüm logolar ile istenilen bölüme ulaşım sağlanabilmektedir. (İnternet sağlayıcınızın 
Google Chrome olması gerekmektedir.) 

Şekil 2.1. Sisteme Giriş 
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2.2. Ana Menü İşlemleri 
2.2.1. Güncel Başvurular 

Güncel başvurular ekranı bitki pasaportu başvurusu yapılan işlemler üzerinde 
operatörün bitki ekleme ve bitki pasaportu basma talebi gönderme işlemlerini 
yaptığı bölümdür. Aynı zamanda bütün işlem aşamalarının excel formatlı halleri 
bilgisayar ortamına indirilebilmekte ve çıktı alınabilmektedir. Güncel başvurular 

ekranına girebilmek için ilgili ikona tıklanır. 

 

2.2.1.1.  Güncel Başvurular Arama Seçenekleri 
Sistemde bulunan başvurular için arama bölümüdür. Bu bölümde başvuru merkezi, il, ilçe, tarih, ad, 
soyad, TC kimlik no, denetim durumu vb. özelliklerde arama yapılabilmektedir. Arama işleminin 

yapılabilmesi için girilen arama seçeneklerinden sonra  butonuna tıklanır. 

 
Şekil 2.2. Güncel Başvurular Arama Seçenekleri 

 
2.2.1.2. Güncel Başvuru Listesi 

Operatörün başvurularının listelendiği ekrandır. Her bir başvuru için denetim durumları bu listede 
görüntülenebilmektedir. Ekranın üst kısmında görüntülenen Excel’ e Aktar butonuyla seçilen başvuru 
üzerinde bilgiler bilgisayar ortamına excel formatlı olarak indirilir. 

 

Şekil 2.3. Güncel Başvuru Listeleri 
 

2.2.1.2.1. Excel’ e Aktar 

butonuyla listelenen başvuru bilgileri kullanıcı bilgisayar ekranında excel formatında 
görüntülenir. 
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2.2.1.2.2. Başvuru Detay 
Başvuru detay ekranında operatör başvuru bilgilerinin il/ilçe müdürlüğü tarafından girilerek 
başvurunun oluşturulduğu bilgilerdir. Bu bölüm üzerinde operatör değişiklik yapma yetkisine sahip 
değildir. Operatör başvuru bilgileri ekranında başvuru sahibi ve sorumlu kişi bilgilerini, iletişim 
bilgilerini, üye olduğu kooperatif bilgilerini, belge/sertifika bilgilerini, ana işletme türü, işletme 
faaliyet alanı, başvuru tarihi bilgileri gibi bilgileri görüntüleyebilmektedir. Bu bilgilerinin düzeltilmesi 
gereken durumlarda operatör ilgili il/ilçe müdürlüğüne başvurarak başvuru bilgilerini 
güncelleyebilmektedir.  
 
 

 

  
Şekil 2.4.Başvuru Detay 
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2.2.1.2.3. Yer Detay 
2.2.1.2.3.1. İlde Kayıtlı BP Arazileri 

 

Şekil 2.5. İlde Kayıtlı Bitki Pasaportu Arazileri 

 

•  butonuyla girilen ekranda daha önce bitki pasaportu arazisi olarak 
kaydedilen ada/parsel üzerinde bitki ekleme işlemleri gerçekleştirilir. 

 

Şekil 2.6. Bitki Ekleme 

 

Bitki grubu, türü, üretim şekli ve miktar bilgileri girildikten sonra  butonuyla alana bitki kaydı 
yapılarak ekranın altında listelenir. Aynı ada/parsele başka bitki eklemek için  butonuyla 
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yeni bitki kaydı işlemleri tekrarlanarak kaydet butonuyla bitki bilgileri listede görüntülenir. Bitki 
ekleme işlemleri tamamlandıktan sonra yer listesine dönmek için  butonuyla bir 
önceki ekrana dönüş sağlanır. 

“İlde Kayıtlı BP Arazileri” bölümünde üzerine bitki kaydı yapılan arazi  butonuna tıklandığında 
bitkiler “Bitki Listesi” bölümünde listelenir. 

2.2.1.2.4. Bitki Listesi 

Bitki listesi bölümünde üst kısımda listelenen bitkiler içerisinden istenilen kriterlere göre arama işlemi 
yapılır. Bu kriterler bitki grubu, bitki türü, üretim yılı ve bitki durumudur. İstenilen kriterler girildikten 
sonra  butonu yardımıyla arama kriterine göre bitkiler listelenir. Arazi üzerindeki 
bütün bitkilerin tekrardan listelenmesi için  butonu yardımıyla arama kriterleri 
temizlenerek  butonuna tıklanır ve arazideki bütün bitkiler listelenir. 

 

Şekil 2.7. Bitki Listesi 

 

•  butonuna tıklandığında ilgili bitki bilgileri ile birlikte o bitkinin bulunduğu 
ada/parseldeki diğer bütün bitkiler listelenir. Sisteme daha önce kaydedilen bitkinin bitki 
grubu, bitki türü, üretim şekli ve miktar bilgileri güncellendikten sonra   butonuna 
tıklanarak listede ilgili bitki bilgileri güncellenir. Diğer bitkiler üzerinde herhangi bir 
güncelleme işlemi yapabilmek için bir önceki listeye dönmek suretiyle ilgili bitkinin bitki 
detay butonuna tıklanarak kendi sayfasından yapılabilmektedir. Bitkinin bulunduğu 

ada/parsele yeni bir bitki eklemek için ise  butonuna tıklanarak ekleme 
yapılır. Güncelleme ve yeni bitki kaydı ekleme işlemleri tamamlandıktan sonra önceki 
sayfaya dönmek için  butonuna tıklanır. 
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Şekil 2.8. Bitki Detay 

•  butonuna tıklandığında daha önce bitki pasaportu arazisine kaydedilen 
bitki silme işlemi gerçekleştirilir.  butonuyla ilgili bitki işlemden silinir.

 butonuyla ise silinmesinden vazgeçilen bitki işlemi için kullanarak bir önceki 
sayfaya dönüş sağlanır. Bitki silme işlemi analiz aşamasına kadar aktiftir. Analiz 
aşamasından sonra silme işlemi yapılamamaktadır. Kayıtlar bu husus dikkate alınarak 
yapılmalıdır. 

 

Şekil 2.9. Bitki Silme 

Yıllık denetimi onaylanan operatör bitki pasaportu basmak için yetki talep eder. Operatör 
 butonu ile bu talebi gerçekleştirir. 
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Şekil 2.10. Bitki Pasaportu Basma Yetki Talep Etme  

 

Bitki pasaportu basma yetki talebi işlemlerinden pasaportu basılacak olan bitkilerin seçildiği ekrandır. 
Bitki seçme işleminin tamamlanması durumunda  butonuna tıklanarak operatör 
tarafından talep edilir. Operatörün bitki pasaportu basma yetki talebi sonuçlanana kadar Bitki Listesi 
bölümünde bitkinin durumu “Talep Onayı Bekliyor” olarak görüntülenir. 

 

Şekil 2.11. Bitki Pasaportu Yetki Talep İşlemleri 

 

Operatör bitki pasaportu basma işleminde bitkinin bulunduğu arazinin(İlde Kayıtlı BP Arazileri Başlığı 
altında) solunda bulunan “Seç” butonu yardımıyla bitkileri “Bitki Listesi” başlığı altında listelenir. Bitki 
pasaportu basılacak işlem üzerinde ki  butonuna tıklayarak bitki pasaportu oluşturma 
ekranına yönlendirilir. 
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Şekil 2.12. Bitki Listesi ve Bitki Pasaportu Yazdırma 

 

Bitki pasaportu yazdırılmadan önce çıktı tercihi, pasaport tipi, çeşit adı, grup miktarı, bitki miktarı, 
yazdırılacak bitki pasaportu sayısı, ZP ve belge tipi/no bilgileri girilerek  butonu yardımıyla 
bitki pasaportu oluşturulur. Bitki pasaportu yazdırma aşamalarında “Grup Miktarı” her bir bitki 
grubunun içindeki bitki sayısını, “Bitki Miktarı” toplam bitki sayısını, “Yazdırılacak BP Sayısı” ise her 
bir bitki grubu için hazırlanan bitki pasaportu sayısını ifade etmektedir. Oluşturulan bitki pasaportunu 

 butonuna tıklanarak bilgisayar ortamına bitki pasaportları çıktı alınmak üzere indirilir. 

 

Şekil 2.13. Bitki Pasaportu Yazdırma İşlemleri 

Şekil 2.14. Bitki Pasaportu ekran görüntüsünde de görüldüğü üzere işlemin sonunda bilgisayar 
ortamına basılan pasaportlar görüntülenir.  
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Şekil 2.14. Bitki Pasaportu 


